[bookmark: _GoBack]EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ANCHIETA SC

INDICAÇÃO Nº047/2019

            O Vereador Pedro Lasaroto da bancada do MDB, com assento na Egrégia Corte Legislativa, que está subscreve, depois de cumpridas todas as formalidades legais e regimentais, apresenta e requer, se aprovada seja encaminhada cópia da Indicação ao Senhor Ivan José Canci, Prefeito Municipal e ao Claudecir Vieira, Secretário de Desenvolvimento Local.

ASSUNTO:

 	  Indica que o município arrume a antena local para que a população consiga assistir o canal local de televisão.

JUSTIFICATIVA:

                O Vereador foi procurado pela população anchietense para que seja arrumado, com urgência o sinal da antena local para transmissão TV NSC, para a população e ficar bem informada com as notícias da nossa região.
             Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Anchieta - SC, em 24 de julho de 2019.

        ____________________________
          Pedro Lasaroto
          Vereador Suplente